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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 64/15

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Tribunal Judicial da 
Comarca do Porto – Juízo Central Cível da Póvoa de Varzim (Portugalia) w dniu 9 listopada 2021 
r. – Gencoal S.A./Conceito Norte – Consultadoria de Gestão, Lda., BT

(Sprawa C-669/21)

(2022/C 64/24)

J?zyk post?powania: portugalski

S?d odsy?aj?cy

Tribunal Judicial da Comarca do Porto – Juízo Central Cível da Póvoa de Varzim

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona powodowa: Gencoal S.A..

Strona pozwana: Conceito Norte – Consultadoria de Gestão, Lda., BT

Pytania prejudycjalne

Czy art. 31 ust. 1 i 4 dekretu królewskiego 1624/1992 z dnia 29 grudnia, b?d?cego hiszpa?skim 
odpowiednikiem rozporz?dzenia o VAT, jak równie? art. 15 ust. 1 dyrektywy 2008/9/CE (1) z dnia 
12 lutego 2008 r., przewiduj?c, ?e termin na z?o?enie wniosku o zwrot podatku od warto?ci 
dodanej przez przedsi?biorców i osoby wykonuj?ce jednoosobowo dzia?alno?? gospodarcz?, 
którzy nie maj? siedziby na terytorium stosowania podatku, ale na terenie Wspólnoty [Unii 
Europejskiej] rozpoczyna swój bieg [pierwszego dnia] po zako?czeniu ka?dego kwarta?u lub roku i 
ko?czy si? w dniu 30 wrze?nia roku nast?puj?cego po roku, w którym zap?acone zosta?y 
odno?ne kwoty podatku, a w konsekwencji, ?e wniosek o zwrot nale?y z?o?y? w pa?stwie 
cz?onkowskim siedziby do dnia 30 wrze?nia roku nast?puj?cego po okresie zwrotu, naruszaj? 
zasad? neutralno?ci podatkowej (z konsekwencj? na poziomie neutralno?ci w zakresie 
konkurencji i zasad? równo?ci w aspekcie zakazu dyskryminacji), jaka wynika ze wspólnego 
systemu podatku od warto?ci dodanej ustanowionego w motywach 4, 5, i 7 oraz art. 167, 170, 171 
i 178 dyrektywy Rady 2006/112/WE (2) z dnia 28 listopada 2006 r., zmienionej dyrektyw? Rady 
2008/8/WE (3) z dnia 12 lutego 2008, jak równie? z prawa podstawowego ustanowionego w art. 
41 ust. 1 Karty praw podstawowych Unii Europejskiej.



(1)  Dyrektywa Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 2008 r. okre?laj?ca szczegó?owe zasady zwrotu 
podatku od warto?ci dodanej, przewidzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom 
niemaj?cym siedziby w pa?stwie cz?onkowskim zwrotu, lecz maj?cym siedzib? w innym pa?stwie 
cz?onkowskim (Dz.U. 2008, L 44, s. 23).

(2)  Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1).

(3)  Dyrektywa Rady 2008/8/WE z dnia 12 lutego 2008 r. zmieniaj?ca dyrektyw? 2006/112/WE w 
odniesieniu do miejsca ?wiadczenia us?ug (Dz.U. 2008, L 44, s. 11).


